
Redegørelse for brug af midler til specialiseret Task Force 
(del af ØK44) 

 

Baggrund 

Ved OFS 2024-2025 blev det i forbindelse med ’ØK44 Økonomisk ramme til finansie-

ring af ressortændring’ godkendt at finansiere nedsættelse af en Task Force, der skal af-

klare borgere, der har været i beskæftigelsessystemet i over 10 år (forventet 7,8 mio. kr.).    

Som opfølgning på OFS 2024-2025 følger her en redegørelse for brug af midlerne til 

nedsættelse af den specialiserede Task Force. Dette notat indeholder en beskrivelse af 

de finansieringsbehov, som vurderes at være nødvendige for at kunne løse opgaven.  

 

Indhold 

For at sikre større værdighed og fremdrift i udsatte borgeres sag med mere end 10 års 

ledighed, er der behov for et markant styrket tværfagligt samarbejde mellem BIF og SOF. 

Løsningen er ikke en større organisatorisk og bureaukratisk ændring, men igangsættelse 

af et styrket helhedsorienteret samarbejde om at få borgerne afklaret.   

 

Der er derfor et politisk ønske om at nedsætte en specialiseret Task Force med et tvær-

fagligt team af medarbejdere fra BIF og SOF. Dette fokus er nødvendig for at under-

støtte, at de ca. 3.000 borgere, der har været i systemet i mere end 10 år, bliver afklaret. 

 

For at kunne løse opgaven med den specialiserede Task Force, er der behov for midler til 

årsværk, der kan indgå i det tværfaglige team. Task Forcen skal bestå af et tværfagligt team 

med medarbejdere fra både BIF og SOF, der skal arbejde systematisk sammen med de 

relevante driftsenheder i forvaltningerne, hvor borgersagernes sag forbliver forankret. 

 

Alle borgere omfattet af Task Force-indsatsen vil få gennemgået deres sag, og målet er at 

få afdækket, hvad der skal til for, at borgernes sag kan blive afklaret. 

 

Task Forcens opgaver vil blandt andet være: 

• Sagsgennemgang og -sparring med jobkonsulenter og SOF-medarbejdere for 

at få lavet og iværksat en helhedsorienteret plan for de enkelte borgere.  

• Træffe afgørelser om bl.a. iværksættelse af relevante tilbud til borgerne og be-

slutte, om borgers sag skal forelægges rehabiliteringsteamet.  

• Kompetenceudvikle medarbejdere, der er i kontakt med borgerne (f.eks. men-

tor, bostøtte, hjemmevejleder, støttekontaktperson) i at lave/eller blive inter-

viewet af myndighedssagsbehandlere om socialfaglige beskrivelser og observa-

tioner af borgerne mv., der kan understøtte sagsoplysningen ift. førtidspension 

og fleksjob. 

• At få formaliseret koordinationen, dokumentationen samt opfølgningen på bor-

gersagerne i hhv. BIF og SOF, så borgerne kan blive færdigafklaret.   

 

Sideløbende med Task Forcens arbejde i den ordinære drifts skal der arbejdes med 1) at 

styrke den helhedsorienterede sagsoplysning, 2) Sikre kompetenceudvikling af BIF’s 
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medarbejder ift. at beskrive borgerne resterhvervsevne. Viden om den rette sagsoplys-

ning og dokumentationsgrundlag er afgørende for at sikre den nødvendige fremdrift i 

borgernes sager. Derfor er der søgt om midler til kompetenceudvikling af medarbej-

dere.  

 

Som understøttelse af Task Forcen, vil der i visse sager være brug for sundhedskoordina-

torer fra Regionen mhp. at sikre et socialt fagligt fokus. Ligeledes vil der i visse sager være 

behov for en bred socialmedicinsk vurdering hos Klinisk Funktion hos Regionen for at 

sikre fremdrift i borgers sag. 

 

Det forventes samtidig, at en del af borgerne vil have behov for social støtte i SOF for at 

sikre den nødvendige fremdrift og hurtig afklaring. For at undgå ventetid på støtte, er der 

behov for midler til flere medarbejdere i SOF, der kan yde social støtte til målgruppen af 

borgere med behov herfor. 

 

Implementering 

Gennemgangen af sagerne ifm. Task Forcen vil opstarte primo maj. BIF vil have ledelsen 

af Task Force-indsatsen. Til teamet tilknyttes en leder fra BIF, der bliver ansvarlig for at 

sikre drift og faglig ledelse af teamet. Derudover tilknyttes en koordinator fra SOF, der 

skal understøtte ledelsen i forhold til at udvikle et mere systematisk tværfagligt samar-

bejde. 

 

Derudover vil der blive etableret et tværgående ledelsesforum, med henblik på også at 

sikre ledelsesforankring hos SOF, hvor temaer og problemstillinger diskuteres og priori-

teres. 

 

For bl.a. at sikre kontinuitet og færrest mulige sagsbehandlerskifte for borger, vil borgers 

sagsbehandler i jobcentret fortsat have ansvaret for borgers sag og forløb i jobcentret. 

 

Placering og lokaler 

Teamet placeres fysisk i Jobcenter København på Gammel Køge Landevej (GKL). Det får 

ikke betydning for ejendomsfaglige forhold, herunder lejeudgifter mv. 

 

Målsætning 

Målsætningen er, at der ultimo 2025 er 60 pct. at borgersagerne, der er set igennem 

som led i Task Force-indsatsen. Primo 2026 følges op på status for sagsscreening af bor-

gere. Hvis der ved budget 2026 afsættes midler til at videreføre Task Forcen, vil alle bor-

gersagerne (100 pct.) være set igennem ved udgangen af 1. halvår 2026.  

 

Økonomi 

Den forventede udgiftspost til implementering af Task Forcen, social støtte og kompe-

tenceudvikling af medarbejdere er 7,8 mio. kr. i 2025. 

 

Tabel 1. Oversigt over finansierede aktiviteter på alle styringsområder 

1.000 kr., 2025 p/l 
Styrings-
område 

2025 I alt 

1 årsværk til ledelse af Task Forcen 
(Beskæftigelses- og Integrationsfor-
valtningen) 

Service 634 634 

1 årsværk til Task Forcen til koordina-
tion (Socialforvaltningen) 

Service 527 527 

5 årsværk til Task Forcen (Beskæfti-
gelses- og Integrationsforvaltningen) 

Service 1.967 1.967 
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2 årsværk til Task Forcen (Socialfor-
valtningen) 

Service 787 787 

Udgifter til Regionen (sundhedskoor-
dinatorer, socialmedicinsk vurdering 
r mv.), understøttelse af Task Forcen 

Service 1.500 1.500 

4 årsværk til social støtte i socialfor-
valtningen 

Service 1.573 1.573 

Styrket sagsforberedelse, kompeten-
ceudvikling til Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen 

Service 800 800 

Udgifter i alt (netto)  7.788 7.788 

*Priser udregnet ud fra BIF’s satser.  
*Årsværk for 2025 er beregnet ud fra at indsatsen opstarter primo maj og kører i 8 måneder i 2025. 

 

Der vil være behov for, at der ved Budget 2026 afsættes midler til Task Forcen i 1. halvår 

2026, så den samlede varighed af Task Forcen bliver lidt over et år. Konkret er der i 2026 

behov for at afsætte i alt 5,8 mio. kr. til Task Forcen: 

- 3,6 mio. kr. til BIF (heri også midler til sundhedskoordinator fra Regionen) 

- 2,2 mio. kr. til SOF 

 

Den månedlige udgift til Task Forcen er uændret i 2026, og udgiftsbehovet reflekterer 

derfor alene, at aktiviteterne i 2026 strækker sig over seks måneder ift. otte måneder i 

2025. Finansieringsbehovet i 2026 er beregnet ud fra det nuværende sagsantal pr. me-

darbejder i BIF, jf. afsnit om Risikovurdering og Proces.  

 

Det bemærkes, at der ved Budget 2026 kan være behov for at afsætte midler til afledte 

udgifter af Task Forcens arbejde. Konkret forventes der bl.a. at være behov for at frem-

rykke hhv. rehabiliteringsmøder, indhentning af lægerklæringer samt sociale- og be-

skæftigelsesindsatser mv.  

 

Risikovurdering og proces 

Beskæftigelsesområdet går en tid i møde, hvor der er lagt op til en besparelse på 3 mia. 

kr. på landsplan frem mod 2030. Hvis de fremtidige ændringer på beskæftigelsesområ-

det får konsekvenser for forudsætningerne i budgetnotatet, vil forvaltningerne vende til-

bage med et forslag til justering af bevillingen i en ny sag. Beskæftigelsesreformen for-

ventes dog først at skulle implementeres fra 2026, så indsatsen i 2025 forventes således 

ikke påvirket af ovenstående risiko.  

 

En af de grundlæggende forudsætninger for at kunne færdigafklare borgerne er, at 

sagsantallet for medarbejdere, der arbejder med udsatte borger over 30 år, fastholdes. 

Den nuværende bevillig til at sikre beskæftigelseskonsulenterne et lavt sagsantal udløber 

ved udgangen af 2025 jf. ”BI05 Fokuseret indsats for udsatte kontanthjælpsmodtagere” 

og ”BI16 Videreførelse af fokuseret indsats for udsatte kontanthjælpsmodtagere”. Det 

lave sagsantal er nødvendigt for, at beskæftigelseskonsulenterne har den nødvendige 

tid til at understøtte den helhedsorienterede plan, der af Task Forcen lægges for bor-

gerne. BIF og SOF vil derfor vende tilbage i forbindelse med forhandlingerne om Bud-

get 2026 med forslag til finansiering af det videre arbejde.  

 

Bevillingstekniske oplysninger  

Tabel 2. Udgifter til service  

1.000 kr., 2025 p/l Udvalg Bevilling 
Indtægt/ 

udgift 
2025 I alt 

Task Force-indsats (BIF’s 
område) 

BIU 3510 Udgift 4.900 4.900 

Task Force-indsats (SOF’s 
område) 

SUD 3200 Udgift 2.900 2.900 



Budget 2026 4/4 

 
Serviceudgifter i alt    7.800 7.800 

 


